*Episcopus kamencensis loco reconciliationis sponsoe cum*

me, ut regem et principem Replin et vita sufferre, vel captivare adhiberem modum, hortatus esset. Ego id in me non assumpsi, timens ne res proderetur omnes conatus adhibuit, ut me etiam perdere possit. Fuerunt consilia sufferendi me veneno, solutio siceariis appromittebatur; ordines contra me divisionemque meam edebantur ex instinctu et consilio ejusdem. Ipsemetque me iniquissime tam per alias nationes, quam Poloniam circumscribebat. η.) Epistola episcopi Krasiniski qua me hortatum modosque suppeditat, ad obsidenda Varsoviam, regemque ac principem Replin etiam sufferendum. Quaque agnoscit me pro maresch. Cracoviensis. (Listu tego nie znaleźliśmy.)

AN BUREAU LE 31 JAN. 1770.: Pour ne compromettre S. A. ni par omission, ni par commission vis à vis du Pce Martin Lubomirski et de son épouse, l'un et l'autre capable d'extravagances: le comte de Pergen estime qu'il pourrait plaire à S. A. de communiquer au feldmaal comte de Lacy les deux lettres du prince, qui ne peuvent pas être bonnement mises sous les yeux de tout le conseil de guerre, parce que le prince n'y fait pas moins que d'accuser l'évêque de Kaminiek d'avoir voulu séduire le prince à tuer le roi. Au cas donc que S. A. soit de ce sentiment: Elle pourrait accompagner ces lettres du billet ci-joint qu'Elle voudra bien munir de sa signature. Rezolucya Kaunitza skreślona poniżej: Ce billet à Mr. le Marechal est superflu, je ne veux plus répondre du tout au Prince Martin, et moyennant cela tout est dit.

Marcin Lubomirski do Kaunitza. Kravarna in Silesia Borussiae prope Oppaviam Die 10 Jan. 1770. Causa autem hujus mei persecutionis nulla alia est, quam quod eorum sacrilegis et regicidiorum machinantibus (authore domino Krasiniski, uti originalis ejus epistola quam pre manibus habeo ad me scripta clare docet) aliisque iniquis consiliis adhaerere, et subscribere nolui. — Excessus injuriarum a Gabultoviensibus mihi illatarum. 12. Inter alia absurdissima projecta episcopi kamencensis nomine Krasiniski et hoc continetur, ut me Majoris Poloniae Confaederationi jungam, et Varsoviam circumdem, conatumque adhibeam summum, ut regem et principem Replin comprehendam, utrumque in arcem Zamość includam aut trucidem. Quia vero (hinc) sacrolego consilio adhaerere nullatenus volui, alios contra me inflamavit. — (H. H. und St. Arch. in Wien).

Str. 171—174. *Sprawa detronizacyi*: Nauendorff an Kollovrath. Billitz, 14 Sept. 1769. (Arch. Wojny.) Kaunitz an Mercy. Wien, 29 Octb. 1769. Mercy an Kaunitz. Paris, 23 mai 1770. — Wurmbrand an Kaunitz. Dresden, 25 Juni 1770. Kaunitz an Mercy. Wien, 3 Aug. 1770. Kaunitz an Mercy. Wien, 1 Sept. 1770. (H. H. und St. Arch. in Wien.)